Бюллетень

Периодическое издание органов местного самоуправления

сельского поселения Алябьевский
	№ 08
16
февраля
2024 года

	Соглашение

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету

сельского поселения Алябьевский

г. Советский

16 февраля 2024г.

Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, и администрация сельского поселения Алябьевский, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Алябьевский Кудриной Анны Александровны, действующей на основании Устава сельского поселения Алябьевский, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340, постановлением администрации Советского района от 16.02.2024 № 212 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету сельского поселения Алябьевский иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры поселений (расходы на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 2 023 000 (Два миллиона двадцать три тысячи) рублей 00 копеек.

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами, и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

Подписи сторон:

Глава Советского района

Е.И. Буренков

Глава сельского поселения  Алябьевский

 А.А. Кудрина

_________________________________________________________________________________

Соглашение

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету

сельского поселения Алябьевский

г. Советский

16 февраля 2024г.

Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района, в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава Советского района, и администрация сельского поселения Алябьевский, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Алябьевский Кудриной Анны Александровны, действующей на основании Устава сельского поселения Алябьевский, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 20.12.2023 № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», муниципальной программой «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333, постановлением администрации Советского района от 16.02.2024 № 206  «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.  Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету сельского поселения Алябьевский иных межбюджетных трансфертов на вывоз снежных масс с улично-дорожной сети поселений Советского района, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2333 (далее иные межбюджетные трансферты).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 377 366 (Триста семьдесят семь тысяч триста шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами, но не ранее вступления в силу решения Думы Советского района «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Советского района от 20.12.2023  № 238 «О бюджете Советского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», предусматривающего предоставление иных межбюджетных трансфертов и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

Подписи сторон:

Глава Советского района

Е.И. Буренков

Глава сельского поселения  Алябьевский

А.А. Кудрина

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 05 »  февраля  2024 г.

                       № 36/1
О признании жилых домов аварийными и подлежащими сносу

       В соответствии со ст. 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Положение о  признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,   многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии Администрации сельского поселения Алябьевский, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский от 06.08.2019 г. № 138 «  О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания граждан  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения Алябьевский», а также представленных документов:

    1. Признать  многоквартирный жилой дом, расположенный  по адресу:

         -  ул. Новогодняя, д. 25,

          аварийными и подлежащими сносу.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить на   официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                                        А.А. Кудрина

_________________________________________________________________________________

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

 « 12 »  февраля  2024 г.

                       № 41
О сроках отселения из аварийного жилья на территории с. п. Алябьевский

           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом сельского поселения Алябьевский, «Положением о признании помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47,  на основании заключения межведомственной комиссии Администрации сельского поселения Алябьевский, утвержденной постановлением Администрации с. п. Алябьевский  от 6 августа 2019 г. № 138 « О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)   для проживания граждан и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории сельского поселения Алябьевский»:
1. Установить срок отселения граждан из дома, расположенного по адресу: п. Алябьевский:

   -  ул. Новогодняя, д. 25;

   признанного аварийным  и подлежащим сносу – четвертый квартал 2032 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить на   официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алябьевский                                                                                    А.А. Кудрина

Учредитель: Администрация сельского поселения Алябьевский
Издатель: Администрация сельского поселения Алябьевский
Адрес издателя: 628248, с.п.Алябьевский, ул.Токмянина, д.10

Главный редактор: Яминова Лариса Халитовна
Адрес редакции: 628248, с.п.Алябьевский, ул.Токмянина, д.10

Подписано в печать: 16.02.2024 г.

Тираж: 2 экземпляра. Распространяется бесплатно.
Отпечатано в Администрации сельского поселения Алябьевский.
Адрес: 628248, с.п.Алябьевский, ул.Токмянина, д.10
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт Администрации: https://alabievo.sovrnhmao.ru/

PAGE
1